paba. Quo auxilio, incole civitatis manus ad Deam extendebant. Collatis igitur junctisque Chaganus et Sarbarus, terra marique, variis machinis et tormentis urbem oppugnantes, eam capere contendunt: sed tanta caele a Romanis repulsi sunt, ut vivi humanis mortuis non sufficerent. Naves vero ex singulis arboribus confectæ, armatis hominibus refertæ, et per sinum, qui Coriu cognominatur, in Blachernium Deiparentis templum delatæ, turbine et procella ex improvise mari incumbente, idque in duas partes diffluente, cum omnibus hostium navigiis interierunt. Apparuit admirandum prorsus castissime Deiparentis miraculum, factumque præclarissimum: omnes enim ad litus maris, quod est in Blachernis, ejecit. At populus, portis sine mora patefactis, omnes omnino trucidavit, pueris et mulieribus in illos armatis. Horum vero duces reversi sunt non sine lacrymis et lamentatione.

At Dei amantissimus populus CPolitanus totam noctem absque ulla intermissione hymnum pro gratiarum actione Dei Genitrici decantavit, tanquam illi quæ pro omnium salute excubias egisset, et cœlesti sua virtute tam insigne tropæum contra hostes erexisset. Ab illo igitur tempore, in memoriam tanti ac tam divini miraculi, Ecclesia hunc diem festivum esse voluit Deiparæ, cujus auxilio tam eximium quoque tropæum erectum fuit. *Acathistum* vero nominavit, quod tunc et populus, et clerus universus eodem ardore idem facerent, nemine cessante, nemine a divinis laudibus quiescente.

Cæterum post triginta sex annos, sub Constantio Pogonato, Agarenî, maximo coacto exercitu, rursus CPolim aggressi sunt, et septem annis eandem obsederunt: quo tempore in Cyziæ partibus hiemantes, multos ex suis amiserunt. Deinde spe abjecta, cum universa classe abeuntes, et ad Syllæum delati, omnes fluctibus maris hausti interierunt, ope et auspiciis intemeratæ Deiparentis.

Sed et sub Leone Isauro, Agarenî, quamplurimis myriadibus congregatis, primum quidem Persarum regnum excinduat: deinde Ægyptiam, et Libyam, quin et Indos, et Æthiopes, et Hispanos quoque pervolitant, et ad extremum adversus ipsam urbium reginam expeditionem suscipiunt, adductis octies mille navibus. Conclusa igitur in orbem civitate, velot jamjam illam direpturi expectabant. Porro sacratus urbis populus venerabili pretiosæ et vivificæ crucis ligno assumpto, acceptaque Virginis Hodegetricæ imagine, mœnia circumdabat, lacrymis Deum propitiatus. Comuni igitur decreto Agarenî in duas partes dividuntur, et alii quidem in Bulgaros arma ferunt, ubi dux illorum myriades occumbunt. Qui vero ad occupationem urbis relicti sunt, impediti a catena, quæ a Galata ad urbis mœnia pertingit, deferuntur ad locum, quem Sosthenium nominant, ubi cum violentus aquilo existi-